
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-442 «О внесе­
нии изменений в статью З* 1 2 3 За­
кона Иркутской области «О 
градостроительной деятельно­
сти в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-442 «О внесении 
изменений в статью З1 Закона Иркутской области «О градостроительной 
деятельности в Иркутской области» во 2-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний 
в виде поправок для рассмотрения в 3-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  12 марта 2019 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 7 К.Р. Алдаров



Проект 
2-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ З1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью З1 Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года 
№ 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 
2012, № 42, т. 2; 2013, № 56; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2013, № 3, т. 2; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 24 -  25, т. 1, 
№ 31; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 48, т. 1, № 56; 2018, № 57, т. 1, № 64, т. 1) 
следующие изменения:

1) в части 1:
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) объекты, строительство или реконструкция которых планируется 

при реализации межмуниципальных инвестиционных проектов, 
региональных научно-технических и инновационных программ и проектов;»;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) иные объекты, территории, которые необходимы для 

осуществления полномочий по вопросам, отнесенным к ведению области, 
органов государственной власти области Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными 
законами, Уставом Иркутской области, законами области, решениями 
Правительства Иркутской области, и оказывают существенное влияние на 
социально-экономическое развитие области.»;

2) пункт 11 части 2 изложить в следующей редакции:
«11) иные объекты, территории, которые необходимы для 

осуществления органами местного самоуправления полномочий по вопросам 
местного значения и в пределах переданных государственных полномочий в 
соответствии с федеральными законами, законом области, уставами 
муниципальных образований и оказывают существенное влияние на 
социально-экономическое развитие муниципальных районов области.»;

3) пункт 14 части 3 изложить в следующей редакции:
«14) иные объекты, территории, которые необходимы для 

осуществления органами местного самоуправления полномочий по вопросам



2

местного значения и в пределах переданных государственных полномочий в 
соответствии с федеральными законами, законом области, уставами 
муниципальных образований и оказывают существенное влияние на 
социально-экономическое развитие поселений, городских округов области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

№


